A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. O CONTRATADO deverá renovar o prazo de vigência da garantia, anteriormente prestada, no
valor de R$ 169.582,50 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor total do objeto deste Termo
Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da
CONTRATANTE.